



Jelgavas Pensionāru biedrība

Dobeles ielā 62a, Jelgava, LV- 3001, Reģ Nr.40008094856, tālr.63024428

E-pasts: pilsseniors@inbox.lv

2017.12.09. Nr.4.5/12

Saeimas sociālo un darba lietu komisijas vadītājam A. Barčai
Sabiedrības veselības apakškomisijas vadītājam R.Ražukam

[Par slimnīcu kartēšanu]

Jelgavas Pensionāru biedrība 2017.10.05. Jums nosūtīja biedrības vēstules Nr.4.5/8 kopiju, kas adresēta Valsts kancelejai saistībā ar slimnīcu kartēšanu un valdības līmenī neatrisināto jautājumu, kā pacientam nokļūt uz un no attālinātās ārstniecības iestādes, lai apmeklētu ārstu speciālistu, uz un no plānotās operācijas attālinātajā stacionārā, kas organizēs transportu un apmaksās maznodrošinātam pacientam papildus izmaksas.

Esam saņēmuši no veselības ministrijas atbildi, kura neko nepasaka kas un kādā termiņā risinās šo jautājumu. Atbildes kopiju nosūtām pielikumā.

25.07.2017. Ministru kabinets apstiprināja veselības ministrijas izstrādāto veselības pakalpojumu sniedzēju kartēšanu. Diemžēl, skatot šo jautājumu MK sēdē, netika risināts jautājums par pacientu piekļūšanu attālinātajiem veselības pakalpojumu sniedzējiem, par ko mēs savlaicīgi informējām MK. No biedrībai pieejamās VM informācijas var uzzināt, ka, restrukturizējot veselības aprūpes pakalpojumu izvietojumu, tiks nodrošināts, ka ārstniecības pakalpojumi iedzīvotājiem tiek sniegti atbilstošajā vietā, laikā un kvalitātē – uzlabojot savlaicīgu piekļuvi nepieciešamajiem veselības aprūpes pakalpojumiem (atbilstoši diagnozei pacients tiks nogādāts nekavējoties atbilstošā līmeņa ārstniecības iestādē, kur var saņemt pilnu pakalpojuma klāstu atbilstoši veselības stāvoklim). Kā pacients nokļūs atpakaļ savā dzīves vietā MK sēdē nav risināts.

Lūdzam Sabiedrības veselības apakškomisiju iesaistīties jautājuma risināšanā, jo problēma ir aktuāla jau šodien, kā tas ir minēts VM atbildes vēstulē, un iekļaut tās risināšanu savā rudens sesijas darba plānā.

Pielikumā: 1.VM vēstules Nr. 01-12.5/2903 kopija 3 lapas;
2. LPF 28.11.2016. Domes Rezolūcija.

JPB priekšsēdētāja B.Baškevica